
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 146 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 87 / 2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO SEMI-ARTESIANO NO

BAIRRO SÃO LUCAS.

Preâmbulo

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte um, às 13 horas e trinta minutos, reuniram-se os pregoeiros, juntamente

com sua equipe de apoio nomeados pela portaria 288/2021, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo

licitatório nº 146/2021, modalidade pregão presencial nº 087/2021, adotando o critério de MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de Empresa e

Profissional Especializado para prestação de serviços de PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO, no intuito de atender a Secretaria Municipal de

Obras, setor de abastecimento de água do Município de Tocantins/MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da

empresa PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - 03847906000134, a qual foi devidamente credenciada para a sessão de lances e

julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 03.847.906/0001-34 Sem representante

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Não houve a fase de lances, pois a única empresa que participou, enviou apenas os envelopes.

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRABALHO DE PERFURAÇÃO COM PERFURATRIZ HIDRÁULICA, CUSTA DA
PERFURAÇÃO (30METROS), REVESTIDO DE TUBO PN 80 DN 100/ TUBO DE PVC CLASSE 15 SD 32MM/ BOMBA

SUBMERSA MULTIESTÁGIO/ CABO PP 3 P/ 1,5/ SUSPENSÓRIO DA BOMBA SUBMERSA (CORDA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA Classificado R$ 7.080,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRABALHO DE PERFURAÇÃO COM PERFURATRIZ
HIDRÁULICA, CUSTA DA PERFURAÇÃO (30METROS), REVESTIDO DE TUBO PN 80 DN 100/ TUBO DE PVC CLASSE 15 SD
32MM/ BOMBA SUBMERSA MULTIESTÁGIO/ CABO PP 3 P/ 1,5/ SUSPENSÓRIO DA BOMBA SUBMERSA (CORDA 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/11/2021 13:36:54 PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA R$ 0,0000

As empresa: PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - 03847906000134 foi a vencedora do certame.

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRABALHO DE PERFURAÇÃO COM PERFURATRIZ
HIDRÁULICA, CUSTA DA PERFURAÇÃO (30METROS), REVESTIDO DE TUBO PN 80 DN 100/ TUBO DE PVC CLASSE 15 SD
32MM/ BOMBA SUBMERSA MULTIESTÁGIO/ CABO PP 3 P/ 1,5/ SUSPENSÓRIO DA BOMBA SUBMERSA (CORDA 
Fornecedor Valor Vencido
PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA R$ 7.080,0000

Habilitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

A pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou que a empresa participante

apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação. Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada a pregoeira declara que

a empresa encontra-se HABILITADA.  

PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA Total R$ 7.080,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRABALHO DE PERFURAÇÃO COM PERFURATRIZ HIDRÁULICA, CUSTA DA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

TRABALHO DE

PERFURAÇÃO COM

PERFURATRIZ

HIDRÁULICA, CUSTA DA

PERFURAÇÃO

(30METROS), REVESTIDO

DE TUBO PN 80 DN 100/

TUBO DE PVC CLASSE 15

SD 32MM/ BOMBA

SUBMERSA

MULTIESTÁGIO/ CABO PP 3

P/ 1,5/ SUSPENSÓRIO DA

BOMBA SUBMERSA

(CORDA DE SEDA) KIT

HIDRÁULICO DE MOTAGEM

DA BOMBA/ TAMPA DE

PROTEÇÃO DE 100MM EM

PVC. - Serviço

Serviço 1,0000 7080.0000 7080.00000000 3,06%  - 

 Total Lote R$ 7.080,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio. Tocantins, 23 de novembro de 2021.

TOCANTINS, 23 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
Vanusa Soares Costa Mendes

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
PRATAGUA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

